*1000006203*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

桃園縣政府　函

地址：33001桃園縣桃園市縣府路1號

承辦人：陳莉莉

電話：03-3322101#7416

受文者：桃園縣桃園市建德國民小學

發文日期：中華民國100年11月21日

發文字號：府教小字第1000475748號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明

主旨：有關西門國小辦理「桃園縣100年度本土教育嘉年華」活

動乙案，請各校踴躍報名，請 查照。

說明：

一、依據本縣推動100年度國民中小學本土教育實施計畫辦理

辦理。

二、本活動透過嘉年華呈現，讓本土教育的學習能與日常生活

相結合，擴大本土教育資源中心的功能，以輔導學生認識

閩南文化，以傳承祖先的本土語言文化。

三、活動時間：100年12月10日（星期六）上午8:30至中午12:

00。

四、活動內容：

(一)設計動靜態八至十關闖關活動（包含各項民俗、俗諺介

紹、童玩製作、猜謎、美食DIY），並由地方耆老、志

工、老師擔任講師及引導活動進行。

(二)邀請兒童劇團對白穿插閩南語演出，吸引學生對本土語

言之學習興趣。

(三)本土教育資源中心與文化走廊設置各種閩南文化古器物

，並以視聽媒體播放，推廣認識閩南（客家）生活起居

0

61

第2頁，共2頁

裝

訂

線

用具及文化。

(四)嘉年華活動以閩南為主軸，客家為輔助，配合節令、童

玩等規劃相關活動。

五、報名方式：

(一)本活動由本縣各校師生家長自由報名參加，預計名額約

500百人。

(二)參與活動之帶隊教師請至教師研習系統-西門國小-本土

教育嘉年華報名。

(三)學生與家長報名名單，請各校承辦人於100年11月25日

前傳真至西門國小教務處，傳真號碼：3353379，聯絡電

話：3342351-22。

六、檢附桃園縣100年度本土教育嘉年華實施辦法、報名表及

活動流程，請至本府電子公文附件檔案區（http://file.t

ycg.gov.tw）下載查詢。

正本：本縣各中小學

副本：本府教育局國小教育科 2011-11-22
12:55:12